patris & domini nostri domini Eugenii divina providentia  
pape quarti anno quinto, quarum quidem literarum tenor  
de verbo ad verbum sequit' & est talis: " Universis pre-  
fentes literas seu presens instrumentum publicum inspecturis  
Alanus Kyrketon decretorum doctor ecclesiarum Bath'  
sancti Petri Ebor' & sancti Pauli London' canonicus pre-  
bendatus, rectorque seu curatus ecclesie parochialis sancti  
Petri de Oundell Lincoln' dioc', ac capellanus illustrissimi  
principis domini Johannis gubernant' & regentis regni  
Francie ducis Bedfordie decanus, salutem in domino.  
Notum facimus quod in nostra notariique publica &  
testium infra scriptorum presencia personaliter constitutus  
prefatus illustrissimus princeps dominus regens & gubernans,  
licet eger' corpore sanus tamen mente & in bona  
per Dei gratiam existens memoria, considerans & attendens  
quod breves dies hominis sunt, & quod nil est cercius  
morte, nec incercius ejus hora, nolens ab hoc seculo intes-  
tatus decidere, ymo tamquam verus catholicus, de bonis  
a Deo sibi collatis cupiens, tam pro salute anime sue quam  
alias uti inelius posset, disponere, fecit & ordinavit testa-  
mentum suum, seu ejus ultimam voluntatem in modum  
& formam qui sequitur. Primo animam suam dum ipsa  
de corpore suo exierit devote & humiliter Deo creatori  
nostro, & beatissime virginis Marie ejus matri, totique ceteri  
curie celestis commendavit. Item sepulturam suam eligit  
viz. in casu quo ipsum decidere contigeret in partibus  
Normannie in ecclesia beate Marie Rothomagen'. Et si in

Picardia in ecclesia beate Mariae de Morivelle, & in casu quod decederet in regno Anglie in abbathia seu monasterio de Waltham, London dioc'. Et voluit & ordinavit servicium, luminare, & alias ordinaciones inhumacionis, exequiarum, & sepulture suarum, fieri sicut decet pro principe sui status, juxta bonum avisamentum, ordinacionem, & discretionem suorum executorum inferius nominatorum, viz. illorum qui tempore deceſſus sui presentes in Francia erunt, si ibidem decedat; & si in Anglia decedat, ad voluntatem & ordinacionem illorum qui tunc ibidem erunt presentes. Item voluit & ordinavit quod debita sua solvantur, & forisfacta emendentur primitus, & ante omnia. Item dedit & legavit illi predicatorum ecclesiarum in qua humabitur omnia integraliter ornamenta, & indumenta capelle, tam in tapis quam alias quae habet, brondata<sup>a</sup>, & de radicibus auri<sup>b</sup> super velvetum rubrum, & unum calicem auri minutum lapidibus quem fecit fieri in hospicio suo de Turnell<sup>c</sup> Parisius per Stephen Allovus ejus aurifabrum. Item dedit & legavit prefate ecclesie unum par majorum turribulorum argenteorum & deauratorum que noviter fabricari fecit Parisius, & unam crucem argenteam deauratam

<sup>a</sup> embroidered.

<sup>b</sup> auriflize as before, p. 254. n.

<sup>c</sup> The Palais des Tournelles at Paris, originally the house of a chancellor in 1390, was in 1422 the residence of the duke of Bedford, who enlarged and beautified it so much, that Charles VII. and succeeding kings of France preferred it to their palace opposite to it. After the unfortunate death of Henry II. at the tilting match, the list for which reacht from this palace to the Basile along the Rue des Tournelles, Catherine of Medici disliked it so much, that she persuaded Charles to pull it down. It was completely demolished by Henry IV. who built the place Royal on its site. St. Feix Effas Hist. sur Paris, I. 41.

cum buretis<sup>4</sup>, quas habuit de redemptione Johannis Alcu-  
rōns. Item dedit & legavit illustrissime principisse domine  
Jacobe ejus conforti omnes terras & tēnamenta, census, pro-  
ventus, redditus, & dominia, cum omnibus suis juribus &  
pertinentiis universis, quas & que idem dominus testator habe-  
ret, possidet, sive ex conquestu, sive ex proprio, tam in Francia  
quam in Anglia, eis gavisus vita sua durante, solum excep-  
tis castro, terra, & dominio de Hajaputa<sup>5</sup>, que dedit & lega-  
vit Ricardo bastardo de Bedford, ejus filio naturali, cum  
omnibus juribus suis & pertinent' tenend' & habend' per  
ipsum Ricardum quoad viixerit dumtaxat. Item voluit & or-  
dinavit quod post decepsum dicte domine confortis sue ac dicti  
Ricardi, omnes terre, tenementa, census, redditus, & pro-  
ventus, ac dominia predicta, cum suis juribus & pertinen'  
universis, pertineant & remaneant domino nostro Henrico,  
Francie & Anglie regi, quem fecit, nominavit, & ordinavit  
heredein suum. Item voluit & ordinavit quod executores sui  
habeant servidores suos specialiter in omnibus recompensis<sup>6</sup>,  
eos in singulis favorabiliter & honeste tractando, ac eis fa-  
vores exhibendo, & quod omni modo stipendia eis debita fi-  
deliter & integraliter cum omni diligencia eis persolvantur,  
quodque dictis servitoribus suis secundum discretionem exe-  
cutorum suorum, ineritis & qualitatibus personarum consi-  
deratis, fiat retribucio & recognicio servitorum special' ad  
partem; de residuis autem bonorum non datorum nec lega-  
torum, post debita soluta, forisfact' & legat' solut' & emen-  
dat', voluit idem dominus testator quod dicti executores sui

<sup>4</sup> Du Cange refers from *buretum* to *biuneta*, which he explains a species  
of motley used in Italy during part of the 12th century. Sed q. if it has  
that sense here.